
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     

Ročník XX IX . číslo 2. vydáno v září 2020 
 

Kapli čka v centru obce 
Mezi významné stavební akce v obci patřila re-
konstrukce naší kapličky na Návsi. Je to dá se 
říct LOGO naší malé obce, které nejen krášlí 
okolí návsi, ale ukazuje taky na historickou a 
kulturní hodnotu. 
Rekonstrukce začala letos na jaře v měsíci 
dubnu, ale její průběh zpomalila začínající epi-
demie koronaviru Covid-19 a později delší ča-
sové období nepříznivého počasí v podobě čas-
tých dešťových přeháněk a bouřek, kdy nebylo 
možno pracovat na střeše kapličky.  
Navzdory těmto nečekaným událostem se poda-
řilo rekonstrukci kapličky průběhu měsíce srpna 
dle termínu zdárně dokončit. Během rekon-
strukce se muselo i průběžně improvizovat, zho-
tovit tvar věžičky (kopule) a pracně tento kulatý 

tvar kopule osadit a olemovat mědí. Byla provedena taky repase zvonu, ta se prováděla 
ve velmi známé zvonařské dílně Dytrychová. Určitě nelze přehlédnout novou fasádu 
kapličky a taky drobné úpravy, jako je vstup s granitovou deskou, okapy, měděné rýny 
a nápisy na fasádě, které připomínají, komu je tohle sakrální dílo zasvěceno a kdy pro-
bíhala rekonstrukce. 
Občanům Hostašovic patří dík za trpělivost v době rekonstrukce a taky za vhodné ná-
měty a rady, které byly brány v úvahu při stavebních pracích. 
Dík patří taky všem, (zejména paní místostarostce, která zpracovala úspěšnou žádost o 
dotaci) kteří prošli klasickým „papírovým“ kolečkem a připravili tak podklady nejen 
k vyřízení potřebné dotace, ale taky ke zdárnému rozjezdu a ukončení prací. 
Dokončené dílo s názvem „Kaplička v centru obce“ znamená pro nás další významný 
krůček ke zkrášlování a zvelebování naší obce Hostašovice. 
Na závěr ještě připomeňme, že velkou část nákladů 
akce (227 500,-Kč) podpořila dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR - program rozvoje regionů.  
 

Zdeněk Vilímek a starosta 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 
   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269  e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 

internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje červenec až září 2020 
21.6. provedeno odkalení vodovodního řadu v obci. 
23.6. ve věku 45 let zemřel náhle pan Vladimír Novosad. 
24.6. ve věku 68 let zemřel po krátké těžké nemoci pan Jiří Plešek. 
24.-25.6. proběhly pravidelné výměny domovních vodoměrů v obci. 
26.6. poslední rozloučení s panem Vladimírem Novosadem ve smuteční síni ve Vse-

tíně. 
29.6. účast starosty na konzultaci s pracovnicí úseku územního plánování MěÚ Nový 

Jičín ve věci zpracování nového územního plánu obce. 
30.6. v areálu TJ proběhlo slavnostní pasování čtvrťáků na „úspěšné žáky čtvrťáky“ 

a také společné rozloučení se školním rokem. 
3.7. vlivem ucpané jednotné kanalizace před č.p.89 došlo z podtékání vody pod ko-

munikaci a nadzvednutí asfaltového koberce. 
4.7. provedena provizorní oprava ucpané jednotné kanalizace nařezáním betonové 

roury. 
13.7. v zasedací místnosti se konalo 11. zasedání zastupitelstva obce. 
15.7. v úseku od křižovatky u základní školy na Jasenici byla provedena vysprávka 

místní komunikace. 
15.7. z podnětu kontrolního výboru se konala schůzka s manžely Orlitovými ohledně 

omezení provozu na komunikaci k bývalému JZD. 
20.7. proběhla druhá schůzka týkající se kontroly ČIŽP vypouštění odpadních vod 

z volné výústě č.5 na Dolních drahách. Předání závěrečného zápisu starostovi. 



3 

29.7. se konala druhá schůzka s manžely Orlitovými ohledně omezení provozu na ko-
munikaci k bývalému JZD. 

31.7. ve věku 76 let zemřel náhle po těžké nemoci pan Petr Macíček  
3.8. paní Mgr. Helena Alžběta Valášková nastoupila do funkce ředitelky základní 

školy. 
6.8. poslední rozloučení s panem Petrem Macíčkem ve smuteční síni městského hřbi-

tova v Novém Jičíně. 
8.8. konaly se na území naší obce dvě rychlostní zkoušky Valašské rally 2020. Ten-

tokrát závod startoval před obecním úřadem a pokračoval dále na Jasenici. 
9.8. se uskutečnilo v areálu na Zrzávkách nedělní odpoledne s kapelou Yellov Boys. 

Zúčastnilo se 150 lidí. 
12.8. účast starosty na další konzultaci s pracovnicí úseku územního plánování MěÚ 

Nový Jičín ve věci zpracování nového územního plánu obce. 
13.8. v sídle zhotovitele Urbanistického střediska Ostrava, s.r.o. se konala další kon-

zultace týkající se zpracování nového územního plánu obce. 
15.8. se uskutečnilo v areálu na Zrzávkách sobotní muzicírování s kapelou Country 

Ex. Akce se zúčastnilo 50 lidí. 
21.8. v zasedací místnosti se konalo 12. zasedání zastupitelstva obce 
21.8. na MAS Lašsko, z.s. podána žádost o dotaci na vybavení jednotky hasičů a po-

řízení defibrilátoru do obce. 
1.9. účast starosty na slavnostním zahájení nového školního roku v základní škole. 
2.9. klub seniorů-účast 12 seniorů-sportovců z Hostašovic na krajských sportovních 

hrách. Získali 1 stříbrnou medaili za víceboj díky Aničce Horákové č.p. 9. 
3.9. účast starosty spolu s pracovnicí úseku územního plánování MěÚ Nový Jičín a 

zástupcem zhotovitele územního plánu na schůzce na krajském úřadě, týkající 
se vyjasnění připomínek KÚ k návrhu územního plánu. 

3.9. klub seniorů - setkání po prázdninách. 
7.9. konalo se 1.zasedání okrskové volební komise volebního okrsku v Hostašovi-

cích pro volby do zastupitelstev krajů. 
10.9. klub seniorů - povídání o bylinkách a jejich využití v domácnosti. Přednáška 

paní Vandy Vrlové a připomenutí návratu k přírodě, co dříve uměli a znali naši 
předkové. 

14.9. ve věku 50 let zemřela po těžké nemoci paní Ivanka Balcarová. 
17.9. klub seniorů - vycházka krajinou Hostašovic. 
18.9. poslední rozloučení s paní Ivankou Balcarovou ve smuteční obřadní síni na hřbi-

tově ve Valašském Meziříčí. 
18.9. na cyklostezce KOLEJE byla uspořádána tradiční podzimní cyklojízda. 
19.9. v areálu výletiště U Zrzávky se konalo divadelní představení komedie Don Qui-

jote de la Ancha. 
25.9. uzavření sňatku na OÚ v Hostašovicích manželů Denisy a Libora Pernických. 
 



4 

USNESENÍ  

11. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 13. července 2020 
 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 11. řádného zasedání toto usne-

sení: 
 
1. ZO schvaluje program 11. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí  

a)  návrhovou komisi ve složení předseda: Petr Vahalík, člen Mgr. Vratislav Vy-
tejček. 

b) za ověřovatele zápisu: Rostislava Moščáka a ing. Kateřinu Kudělkovou. 
3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-

telstva obce. 
4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30.6.2020, ve 

kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 11 956 105,81 Kč a výdajů ve výši 
7 391 841,86 Kč. 

5. ZO bere na vědomí uzavření pachtovní smlouvy č.1/2020 mezi Obcí Hostašovice 
a Vladimírem Hrachovcem, Straník 108; č.2/2020 mezi Obcí Hostašovice a Tomá-
šem Davidem, Hodslavice 429. 

6.  ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016 za 
rok 2019, jehož součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobro-
volného svazku obcí SOMPO 2016 za rok 2019, v souladu s § 39 odst. 7 zákona č. 
250/2000 Sb. 

7. ZO bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí Cyklostezka Nový Jičín - Hosta-
šovice za rok 2019 schválený bez výhrad, včetně souvisejících příloh.  

8. ZO 
a) bere na vědomí:  

zápis o průběhu konkursního řízení dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 
107/2019 Sb., na pracovní místo ředitele / ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Hostašovice, příspěvková organizace, Hostašovice 31, dle přílohy č. 1, 

b) jmenuje: 
na základě vyhlášeného konkursního řízení dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o nále-
žitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 
107/2019 Sb., na pracovní místo ředitele / ředitelky Základní školy a Mateřské 
školy Hostašovice, příspěvková organizace, Hostašovice 31, IČ: 75027691, 
paní Mgr. Helenu Alžbětu Valáškovou, nar. 28.3.1971, bytem Lešná 149, PSČ 
756 41 Lešná, s účinností od 3.8.2020. 

9. ZO schvaluje Zřizovací listinu a uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Hostašo-
vice a příspěvkovou organizací Základní školou a Mateřskou školou Hostašovice 
dle předloženého návrhu. 

10. ZO schvaluje průjezd motoristického podniku KOWAX RALLY VALMEZ 2020 
po trase specifikované v žádosti se startem před OÚ. 



5 

11.  
a) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 5. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2020 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy i výdaje obce zvyšují o 
částku 587 500,-Kč. 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 6. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2020 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy snižují o částku 
1 936 000,-Kč a financování se zvyšuje o částku 1 936 000,-Kč. 

c) ZO zmocňuje starostu k provedení rozpočtového opatření dle pravomocně uza-
vřené smlouvy č.04781962 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky, týkající se kotlíkových půjček. RO bude provedeno 
po podpisu smlouvy o úvěru oběma stranami. 

d) ZO zmocňuje starostu k provedení rozpočtového opatření v oblasti příjmů sou-
visejícího s kompenzací obcím. 

12. ZO schvaluje text výzvy a vyhlašuje Program poskytování návratné finanční výpo-
moci na předfinancování výměny kotlů na pevná paliva dle podmínek 3. výzvy 
kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje, dle předloženého návrhu. 

13. ZO bere na vědomí informaci o investičním plánu obce a ukládá starostovi sestavit 
pracovní skupinu pro tvorbu IPO.  

 
V Hostašovicích  13.7.2020  
 
            Zdeněk Kelnar     ing. Kateřina Dudová 
                    starosta                     místostarostka 

USNESENÍ  
12. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 21. srpna 2020 

 
Zastupitelstvo obce Hostašovice přijímá ze svého 12. řádného zasedání toto usne-

sení: 
 
1. ZO schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2. ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Kateřina Kudělková, člen Mgr. 
Pavlína Pokorná. 

b) za ověřovatele zápisu: ing. Tomáše Kozáka a ing. Lukáše Velarta. 
3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-

telstva obce 
4. ZO bere na vědomí 7. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2020, provedené na 

základě pověření z 11. zasedání ZO  
5. ZO rozhoduje poskytnout návratnou finanční výpomoc na předfinancování vý-

měny kotlů na pevná paliva dle podmínek 3. výzvy kotlíkových dotací MSK z roz-
počtu obce Hostašovice:  



6 

a) panu Marku Ovečkovi, Dvořákova 1029/3, 767 01 Kroměříž ve výši 150.000 
Kč, určenou na předfinancování plynového kondenzačního kotle dle podmínek 
3. výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a uzavřít smlouvu s tím 
související. 

b) paní Ireně Musilové, Hostašovice 207, 741 01 Nový Jičín ve výši 200.000 Kč, 
určenou na předfinancování kotle na biomasu s ručním přikládáním dle podmí-
nek 3. výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a uzavřít smlouvu 
s tím související. 

c) panu Zdeňku Kelnarovi, Hostašovice 72, 741 01 Nový Jičín ve výši 
200.000 Kč, určenou na předfinancování tepelného čerpadla dle podmínek 3. 
výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a uzavřít smlouvu s tím 
související. 

d) panu Miroslavu Indrákovi, Hostašovice 215, 741 01 Nový Jičín ve výši 
200.000 Kč, určenou na předfinancování kotle na biomasu s ručním přikládá-
ním dle podmínek 3. výzvy kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a uza-
vřít smlouvu s tím související. 

6. ZO schvaluje poskytnutí dotace a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Hostašovice“. Poskytovatel Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 00600725, zastoupena starostou Zdeňkem Kelnarem, příjemce Mo-
ravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený prof. Ing. 
Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje, IČ:70890692, dle předloženého návrhu. 
Podpisem této smlouvy, týkající se poskytnutí dotace 15000,-Kč na spolufinanco-
vání projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, pověřuje 
starostu obce. 

7. ZO schvaluje aktualizaci č.1 Strategického plánu rozvoje obce Hostašovice dle 
předloženého návrhu. 

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace MAS Lašsko, 
z.s. - Program rozvoje venkova 

9.  

a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku na akci „Odka-
nalizování obce Hostašovice systémem MDČOV“ ve prospěch firmy STILT 
PROJECTS s.r.o., se sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov, IČ:28622294. 

b) ZO schvaluje uzavření příkazní smlouvy na akci „Odkanalizování obce Hosta-
šovice systémem MDČOV“ ve prospěch firmy STILT PROJECTS s.r.o., se síd-
lem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov, IČ:28622294, za cenu 241 000,- Kč bez 
DPH, (291 610,-Kč s DPH) dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pově-
řuje starostu. 

 
V Hostašovicích  21.8.2020  
 
            Zdeněk Kelnar     ing.Kateřina Dudová 
                    starosta                     místostarostka 



7 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

 
Starosta obce Hostašovice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do za-
stupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 
oznamuje 

 
1. Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje se uskuteční 
 

v pátek dne 2. října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

a v sobotu dne 3. října 2020 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

2. Místem konání voleb do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje ve volebním 
okrsku č. 1 Hostašovice je zasedací místnost v 1. poschodí Obecního úřadu 
v Hostašovicích 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, ne-
bude mu hlasování umožněno. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

 
Zdeněk Kelnar  
starosta obce 

Oprava zídky před školou 
Nedaleko již vzpomínané kapličky se téměř současně prováděla další stavební akce. 
Jedná se o okrasnou zídku před základní školou. Dílo sice vypadá jako dokončené, ale 
chybí ještě vstupní kovaná branka a okrasná kovaná výplň mezi pilíři u 11 vyzděných 
polí. 
Dokončení zídky plánujeme do konce kalendářního roku a na jaře budeme pokračovat 
v úpravě prostoru pro komunální odpad určený školce a škole. 
Vraťme se ale ještě k okrasné, lépe řečeno k ochranné zídce, která slouží taky jako 
zábrana pro děti, aby se nerozběhly ze školy přímo pod projíždějící auto. 



8 

Tahle stavba byla prováděna svépomocí, jak jste si určitě sami všimli. Využili jsme 
mladých brigádníků, kteří byli ochotní obětovat prázdniny a svůj volný čas na tuto 
stavbu. 
Sami jsme si zhotovili projekt, spočítali a přímo u výrobce zajistili materiál, vyměřili 
a připravili staveniště a taky sami vybudovali. 
Práce trvala zhruba 25 pracovních dnů. I u téhle akce jsme brali v úvahu připomínky 
kolem jdoucích spoluobčanů, kteří svými názory pomohli k úpravě velikosti a barev-
nému provedení zídky. Porovnávali jsme nabídky stavebních firem, které by byly 
ochotny zídku zhotovit a došli jsme k závěru, že se stavba svépomocí opravdu vypla-
tila. 
Jen na materiálu a práci (bez projektu, přípravných pracích apod.) jsme ušetřili cca 
85 – 95 000,-Kč. Myslím, že je to dost financí, které zůstávají v obci na další akce, jako 
je hrací kout pro děti předškolního věku, pro úpravu chodníků apod. 
Máme samozřejmě radost z téměř dokončené akce. A zde patří dík hlavně panu Zdeňku 
Vilímkovi, který celou akci naplánoval, objednal materiál a také zídku za pomoci bri-
gádníků sám postavil. Myslím, že se mu dílo opravdu podařilo, soudě také z ohlasů 
kolemjdoucích občanů. Ti při realizaci uměli povzbudit a ohodnotit stavebníky, kteří 
v úmorných vedrech bojovali především sami se sebou. 
 
       starosta 
 
 

 



9 

A je to tady… NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
Tak nám začal školní rok…, pravda trochu deštivě, ale zato ve velmi přátelské 
atmosféře v příjemném prostředí vestibulu nové tělocvičny, kde jsme společně s panem 
starostou a rodiči přivítali devět prvňáčků, ale i „ostřílené“ matadory 2. - 4. ročníku. 
Na svou cestu vzdělání dostali nováčci symbolický klíč, pamětní list a také si zazvonili 
zvonečkem, aby potvrdili svůj úmysl stát se žáky školy… Přejeme všem, aby je elán, 
s jakým přišli první den, provázel celý školní rok. 
Tento školní rok se nese ve znamení změn… Po konkurzním řízení jsem nastoupila 
jako nová ředitelka do školy, která má nastavený ve své práci s dětmi a žáky vysoký 
standard. Jsem mile překvapena atmosférou, jaká ve škole vládne. Ochotou, s jakou se 
všichni chopili práce. Proto velmi ráda budu podporovat princip „dobré školy“, kde 
základem je spolupráce na všech úrovních uvnitř i vně školy… 
A co tedy dál? Společně budeme pokračovat v nastavené cestě, kterou se budeme snažit 
neustále vylepšovat. 
Konkrétně pak např.: 

 dokončení výstavby nových webových stránek, které budou splňovat veškeré 
informační trendy dnešní moderní doby 

 otevření 5. ročníku, který v letošním školním roce „navštěvují“ zatím jen děti 
vzdělávající se individuálně podle paragrafu 41 školského zákona 

 nastavení ŠVP PV v mateřské škole tak, aby se pro předškoláky stala hodinka 
AJ týdně seznámením s jazykem pro usnadnění přechodu k výuce na ZŠ 

 nastavení elektronické třídní knihy a žákovské knížky 
 pokračování seznamování s AJ pro žáky 1. a 2. ročníku formou kroužku 
 zvýšení počtu hodin výuky AJ u žáků 3. - 5. ročníku na 4 hodiny týdně – 

ve 2. pololetí plánujeme konverzaci posílit pomocí Skypu s rodilým mluvčím 
 další plány budeme postupně umisťovat na webu školy... 

 
Personální zajištění školního roku 2020/2021 
 
Základní škola 

Mgr. Helena Alžběta Valášková, třídní učitelka 4. a 5. ročníku, ředitelka školy 
Mgr. Pavlína Pokorná, třídní učitelka 1. a 2. ročníku, preventista sociálně-
patologických jevů 
Hana Veverková, asistent pedagoga – 1. ročník 
Mgr. Lucie Rusňáková, třídní učitelka 3. ročníku 
Jana Holaňová, asistent pedagoga – 3. ročník 
Mgr. Anna Palacká, učitelka a speciální pedagog, výchovný poradce 
Iveta Došková, asistent pedagoga – 4. ročník 
Ilona Hubová, školnice ZŠ 



10 

Mateřská škola 
Ivana Lovaková, učitelka oddělení Berušky, vedoucí učitelka 
Eva Brtníčková, učitelka oddělení Berušky 
Veronika Fusková, učitelka oddělení Sluníčka 
Eva Halamová, DiS., učitelka oddělení Sluníčka 
Martina Večerková, školní asistent (do 31. 10. 2020) 
Denisa Pernická, školní asistent (od 01. 11. 2020) 
Jana Radová, školnice MŠ 
 

Školní družina 
Irena Kelnarová, vedoucí vychovatelka 
Markéta Skýpalová, vychovatelka 
Jana Holaňová, školní asistent 
 

Školní jídelna 
Ing. Vanda Čípová, vedoucí školní jídelny, účetní školy 
Radka Davidová, hlavní kuchařka 
Petra Fojtíková, pomocná kuchařka 
Zdeňka Hubová, kuchařka (zástup za PN) 
 

Externí provozní zaměstnanci 
Zdeněk Vilímek, správce tělocvičny 
Miroslav Indrák, obsluha plynových kotlů 
 

Co dodat závěrem? Jak řekl Platon: „Začátek je tou nejdůležitější součástí každé 
práce.“ Proto přejeme zřizovateli, všem zaměstnancům, rodičům, dětem a žákům 
pohodový a úspěšný školní rok plný radosti z výsledků naší práce, hodně zdraví, ať nás 
Covid-19 poznamená, co nejméně a nadšení, se kterým jsme začali, aby nás hned tak 
neopustilo. 
        Mgr. Helena Alžběta Valášková 

Můj první školní den 
Nikdy nezapomenu na svůj první školní den v Hostašovicích. Vstala jsem s dobrou 
náladou, nastartoval mne budík a silná káva s mlékem. Přišla jsem ke škole, zazvonila, 
pozdravila kolegyňky a toužebně očekávala, co se bude dít.  
V naší škole (hmm... je fajn říkat v naší, že už do ní taky patřím), je takový zvyk, že 
děti přivítá pan starosta a paní ředitelka před školou. Ano, celou dobu pěkně a 1. září 
prší. Toho se naštěstí nikdo nezalekl a přivítání proběhlo ve vestibulu nové tělocvičny. 
Prvňáčci přišli za doprovodu rodičů a dostali pamětní list a také každý svůj vlastní 
velký klíč od školy.  
No a pak přišla ta chvíle, kdy jsem byla rodičům a dětem představena i já. Byla jsem 
nervózní, ale vzápětí se ukázalo, že zbytečně. Děti mě obejmuly, řekly: „Vy budete 
naše,” a já se slzami v očích věděla, že mám z větší části vyhráno. Z toho, jak mě 
přijmou děti, jsem měla největší strach. A kolegyně? Lepší jsem si nemohla přát. 

Iveta Došková, asistent pedagoga 



11 

Výlet se školní družinou 
Ve středu 16. září 2020 se naše školní družina vydala na návštěvu družiny v sousední 
Základní škole Františka Palackého v Hodslavicích. 
Protože bylo pěkně, vydali jsme se pěšky přes pole a cestou jsme pozorovali přírodu a 
její podzimní krásy. Po příchodu do Hodslavic si daly děti svačinku, odpočinuly si, 
a pak nám už nic nebránilo, abychom se zúčastnili soutěží, které si pro nás děti a paní 
učitelky připravily. Soutěžili jsme ve skákání v pytli, skoku přes překážky a v přetaho-
vané. Měli jsme možnost půjčit si kola a koloběžky, a vyzkoušet si jízdu zručnosti. 
Cesta zpátky byla sice pro některé z nás náročná, ale zpět jsme se vrátili všichni usmě-
vaví a plni zážitků.  
       Markéta Skýpalová, vychovatelka 
 

 

Divadelní představení U Zrzávky 
V sobotu dne 19.9.2020 se před čtvrtou hodinou odpolední na výletišti U Zrzávky za-
čali postupně scházet Hostašovjané i návštěvníci z okolních vesnic. Důvodem bylo oh-
lášené divadelní představení Don Quijote de la Ancha, v režii Bolka Polívky a v podání 
herců z brněnského divadla Klaunika. 
Divadelní představení bylo pojato v duchu učení Jana Ámose Komenského – škola 
hrou. Postupně a zcela přirozeně bylo do hry vtahováno mnoho přítomných z publika, 
kteří společně s vynikajícími herci dotvářeli příjemnou atmosféru tohoto netradičně 
pojatého divadelního kusu. 



12 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Protože naše obec prozatím nemá 
k dispozici prostory, kde bychom 
akce tohoto typu mohli pořádat, 
rozhodli jsme se poprvé vyzkoušet 
variantu představení ve venkovním 
prostředí. Myslíme si, že se vše, 
včetně počasí, vydařilo. 

 
 
     

    
 Kulturní komise 
 

  



13 



14 

Vážení, 
v letošním roce jsme společně projednávali povolení rych-
lostní zkoušky 39. Kowax Valašské rally ValMez a také 
Kowax ValMez rally 2020 ve Vašem katastru. První ze zmí-
něných motoristických podniků byl z důvodů omezení kul-
turních, společenských a sportovních akcí zrušen. Na zá-
kladě rozvolnění těchto omezení, jsme začali v červnu vyři-
zovat náležitá povolení na náhradní srpnový termín. I v tak 
krátkém čase se vše zdařilo vyřídit a zorganizovat tak kvalitní soutěž, která měla 
i kladné hodnocení pozorovatele FIA (Mezinárodní automobilová federace). 
Je to i zásluhou Vás, zastupitelstva Vaší obce, Vašich spolupracovníků, protože jen 
díky Vaší podpoře a rychlému vyřízení potřebných povolení mohly být do harmono-
gramu letošní soutěže opětovně zařazeny hodnotné úseky rychlostních zkoušek. Mu-
síme zmínit i obyvatele měst a obcí, kterým patří naše poděkování za jejich tolerantnost 
a pochopení. 
Přijměte proto poděkování za pomoc a podporu, které se ze strany celé Vaší obce do-
stalo organizátorům tohoto motoristického podniku. Velmi si přístupu všech vážíme 
a věříme, že díky naší opětovné spolupráci se povede v příštím roce uspořádat další 
kvalitní soutěž. 

Jaromír Tomaštík 
jednatel společnosti; předseda organizačního výboru rally 

 
 
 
 

Zámek Kunín  
  

Navštivte pokoje Zámku Kunín,  
jednoho z nejbohatěji vybavených instalovaných zámků na Moravě. 

Přichystali jsme pro Vás také Slavnosti růží pro paní hraběnku  
ve dnech 26. září až 4. října 2020. 

A také výstavu Vzpomínky na monarchii -  
jedinečnou výstavu klobouků, livrejí a erbovních knoflíků 

služebnictva šlechty. 
Zámek Kunín můžete navštívit v měsících září a říjnu  

denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hodin. 
Zámek bude otevřen ZDARMA!  

  
vvvw.zamek-kunin.cz 

 
PhDr. Jaroslav Zezulčík 

kastelán 
 



15 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve čtvrtém čtvrtletí roku  2020 

 
Štecová Milada Hostašovice 89 92 let 
Horáková Marta Hostašovice 167 82 let 
Pávková Jarmila Hostašovice 180 80 let 
Janyška Jiří Hostašovice 127 80 let 
Rusek Pavel Hostašovice 168 80 let 
Janyšková  Dana Hostašovice 84 70 let 
Riedlová Marta Hostašovice 206 60 let 
Hub Jiří Hostašovice 12 60 let 
Chlápková Věra Hostašovice 229 70 let 
Šimko Michal Hostašovice 194 70 let 
Šandová Jana Hostašovice 223 60 let 
Kramolišová Anežka Hostašovice 174 92 let 
Hejkalová Marie Hostašovice 175 89 let 
Pechová Mária Hostašovice 145 87 let 
Plešková  Marie Hostašovice 98 83 let 
Klimentová Marie Hostašovice 144 82 let 
Smrčková  Ludmila Hostašovice 123 81 let 
Hasalík Petr Hostašovice 162 80 let 
Novrocíková Marta Hostašovice 228 75 let 
Hub Jiří Hostašovice 42 70 let 
Kettner Ladislav Hostašovice 5 65 let 
Kyjaňová Anna Hostašovice 202 65 let 
Bechný  Lubomír Hostašovice 166 60 let 
 
Plánované setkání jubilantů 
Vážení oslavenci, rádi bychom Vám touto cestou ještě jednou dodatečně, anebo pře-
dem poblahopřáli k vašemu letošnímu životnímu jubileu. Velmi jsme se těšili na spo-
lečné setkání s Vámi všemi, na příjemné chvíle strávené v kruhu milých a upřímných 
lidí, avšak současná situace našemu snažení příliš nenahrává.  
Jarní setkání bylo nutno zrušit vzhledem k hygienickým opatřením. Doufali jsme, že 
se plánované setkání uskuteční ve dvou termínech alespoň na přelomu léta a podzimu. 
Avšak současný vývoj šíření koronaviru nás donutil k přehodnocení priorit, kdy jsme 
dali přednost ochraně Vašeho zdraví před uskutečněním plánované aktivity. Pevně 
doufáme, že Vám vše aspoň trochu zpříjemníme tradičním malým dárečkem, který se 
Vám budeme snažit roznést na přelomu měsíce září a října. Na další setkání s Vámi u 
příležitosti dalšího jubilea se upřímně těší  

starosta obce a kulturní komise se svými milými pomocnicemi.  



16 

Když se děti ptají pro č?! 
Je to článek k zamyšlení. Snad bychom měli opravdu o sobě přemýšlet, vnímat a po-
slouchat názory druhých. Hlavně našich dětí, které jsou vnímavé více, než si myslíme. 
Zdá se, že všechno dobře vidí a nejen to, všechno je zajímá a sledují, jestli to správné, 
co je učíme, dodržují taky rodiče.  
První věc, která se nám nelíbí a trápí nás občany Hostašovic, je třídění odpadu. Neu-
míme třídit. Sklo, které vyhazujeme i s obsahem zavařeniny, do plastu hodíme celý 
televizor, plastové obaly nesešlapujeme a pak jsou kontejnery hned plné. V kontejneru 
na papíry najdeme dřevo, železo a v bioodpadu spolu s trávou najdeme i nemožné věci. 
Jestli někdo z nás neví, jak se třídí odpad, tak se ptejme dětí. Ony to vědí. Vědí to 
naprosto přesně a ptají se svých rodičů proč? Proč my děti víme, jak se třídí odpady a 
vy dospělí ne?  
Druhá věc, která nás trápí…..Začnu úsměvnou poznámkou českého herce z filmu Ma-
rečku, podejte mi pero… Jeden z žáků povídá: „Pane profesore říkal jste, že si máme 
přes neděli hlavně odpočinout“. To je hezké, ale co naplat, když mnozí v naší obci umí 
nastartovat motorovou pilu nebo sekačku právě jen v neděli?! Vůbec nerespektují 
obecně závaznou vyhlášku a vědomě porušují sváteční i nedělní klid a pohodu spolu-
občanů. A kolem jdoucí dítě se opět ptá maminky, proč se seká tráva motorovou se-
kačkou právě v neděli? Umíme jim na tuhle otázku odpovědět?  
Další dvě připomínky shrnu do jedné kategorie a týká se pohybu aut na komunikaci. 
Každé ráno od pondělí do pátku můžeme potkávat spoustu maminek a babiček, které 
vodí naše děti a vnuky do školy, či školky. Taky si můžeme všimnout, že kolem nás 
jezdí spousta aut, která ve většině případů jezdí velmi obezřetně a podle pravidel. Bo-
hužel se najdou řidiči, kteří jezdí velmi rychle, vůbec nerespektují omezenou rychlost 
před školou a o značce STŮJ, dej přednost v jízdě ani nemluvě. Dobře si všímám rodičů 
vodící děti do školky, jak uskakují před rychle jedoucími auty, aby nedošlo k neštěstí. 
Můj vnuk se několikrát zeptal: proč ta auta jezdí jako blázni? A má pravdu, opravdu 
musíme jezdit bezohledně? Jestliže nezpomalíme, ani když vidíme školáky s aktovkou 
na zádech, tak je něco špatně. Prosím, naučme se vnímat naše děti a taky všechny spo-
luobčany pohybující se po komunikaci obce. Jezděme bezpečně, aby nemuselo dojít 
k neštěstí, toho je na světě víc než dost. Nemusíme ho ještě vyhledávat. U aut ještě 
zůstaňme. Víme, že se má parkovat na místech k tomu určených. Někteří z nás parkují 
na cizím pozemku, na místech, kde to není povoleno a vidím, že to mnohé vůbec ne-
trápí a dělají si do slova a do písmene, co chtějí! Budeme se muset neustále dokola ptát 
proč?  Nebo se budeme chovat tak, jak to učíme naše děti? Máme všichni úžasný dar 
svobodné vůle, tak se rozhodněme, ale prosím rozhodněme se správně! 
Nevíme, co je správné? Zeptejme se našich dětí, třeba nám poradí………. 
                 Zdeněk Vilímek 
 
Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 25. 9. 2020. Vydáno dne 30. 9. 2020. 


